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Offentliche Ausschreibung

Prufung ortsveranderlicher elektrischer
Betriebsmittel

Az.: 11-0452/960

Freistaat Sachsen

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet.

Fragen

~Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit stellen wir nachfolgende Bieterfragen beztglich der DIN VDE 0701 (EN 50678)
DIN VDE 0702 (EN 50699):“

Fragen 1 und 2

»,Ubertragung der Messwerte

Wird bei der Zuschlagserteilung bericksichtigt, ob die Teilnehmer eine professionelle
Prifsoftware zur Einspeisung von Messwerten nutzen oder die Werte handisch (- und damit

rechtswidrig) einfach in Excel-Listen eintragen? Sind Sie sich der haftungsrechtlichen
Konsequenzen bei Berticksichtigung eines Angebotes ohne Nachweis einer professionellen
Prifsoftware bewusst?“

»Rechtssichere Einzelprotokolle

Unsere Prifsoftware erstellt fur jedes geprifte Betriebsmittel ein eigenstandiges Prifprotokoll
gemal den Vorgaben der DGUV, der BetrSichV und der TRBS. Die rechtssichere
Einzeldokumentation stellt einen zentralen Bestandteil einer ordnungsgemafien Prifung dar.
Unser Tipp: Achten Sie darauf, dass die Einzeldokumentation automatisch per Software generiert
wird. Wird die Einzeldokumentation handisch durchgeflihrt, kdnnen Sie im Haftungsfall nicht
nachvollziehen, ob tatsachlich gepruft wurde.*

Antwort
Es sind die einschlagigen Rechtsvorschriften einzuhalten.

Frage 3

,Die DIN VDE 0701 (EN 50678) DIN VDE 0702 (EN 50699) kennt keine
Verbundmessungen, somit gehen wir davon aus, dass jedes Gerat/Leitung einzeln
gepruft werden muss. Ist dies korrekt?*

Antwort

Ja.



Frage 4
,Sind Funktionsprufungen gefordert?*

Antwort

Nein.

Frage 5
,Ist der Einsatz von EuPs (elektrisch unterwiesenen Personen) erlaubt?*

Antwort

Die Verantwortung flir den Einsatz des aus rechtlicher Sicht fir die Leistungserbringung in Frage
kommenden Personals tragt der Auftragnehmer.

Frage 6

~Welche Zertifizierungen wie z. B. ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, 1ISO 45001:2018
sind gefordert?”

Antwort

Keine.

Frage 7

,Muss vor Abgabe eine Vorortbesichtigung stattfinden?“

Antwort

Nein.



